G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL O1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2024
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS 76,648,563.05
Intereses 68,308,844.89
Comisiones 8,339,718.16
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto
GASTOS FINANCIEROS 29,021,423.71
Intereses 18,479,823.25
Comisiones 7,622.29
Beneficios Adicionales 8,320,832.97
Negociacién de Titulos-Valores 407,000.00
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto 1,806,145.20

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocion de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

31,785,649.71

181,533.39
50,000.00

12,355,119.43

32,017,183.10

12,355,119.43

1,678,724.72
2,259,829.19

601,760.71
6,359,025.78

3,938,553.91

6,960,786.49

47,627,139.34

19,662,063.67

-3,022,232.58

64,266,970.43

34,005,390.48

131,044,710.56
985,637.78

818,307.91
4,500,976.20

130,059,072.78

-3,682,668.29

30,261,579.95

126,376,404.49

156,637,984.44
7,432,346.84

149,205,637.60

Guatemala, 04 de Noviembre de 2024
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La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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