

G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2024 (CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	68,308,844.89	76,648,563.05	
Comisiones	8,339,718.16		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	18,479,823.25	29,021,423.71	
Comisiones	7,622.29		
Beneficios Adicionales	8,320,832.97		
Negociación de Títulos-Valores	407,000.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,806,145.20		
MARGEN POR INVERSIONES			47,627,139.34
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	31,785,649.71	32,017,183.10	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	181,533.39		
Otros	50,000.00		
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	12,355,119.43	12,355,119.43	
MARGEN POR SERVICIOS			19,662,063.67
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		3,938,553.91	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	1,678,724.72		
Productos por Promoción de Empresas	2,259,829.19		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	601,760.71		
Gastos por Promoción de Empresas	6,359,025.78	6,960,786.49	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-3,022,232.58
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			64,266,970.43
GASTOS DE ADMINISTRACION			34,005,390.48
MARGEN OPERACIONAL NETO			30,261,579.95
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	131,044,710.56	130,059,072.78	
Gastos Extraordinarios	985,637.78		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	818,307.91	-3,682,668.29	
Gastos de Ejercicios Anteriores	4,500,976.20		126,376,404.49
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			156,637,984.44
Impuesto sobre la Renta			7,432,346.84
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			149,205,637.60

Guatemala, 04 de Noviembre de 2024


Luis Antonio Alz Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Ernesto José Arribillaga Ortega
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt